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Ze stawów – prosto na stoły, nie tylko na te wigilijne, ale też pik-
nikowe podczas upalnego lata. Karp z gminy Bestwina, hodowany 
tutaj od niepamiętnych czasów, a udoskonalony i rozsławiony przez 
działającego w Kaniowie Adolfa Gascha, przeżywa w sierpniu momenty 
prawdziwej chwały. Jedynie pandemia koronawirusa przerwała tradycję 
organizowania Święta Karpia Polskiego, lecz impreza po „zamrożeniu” 
powróciła. 19.08 2023 r. odbyła się po raz 21, z wyjątkowym rozmachem 
i przy pięknej pogodzie, z udziałem gwiazd estrady i gości z różnych 
stron naszego powiatu oraz z dalszych okolic.

91 uczestników wzięło udział w tradycyjnych zawodach wędkarskich, 
nieodłącznie towarzyszących Świętu Karpia. Od wczesnych godzin 
porannych w wodach akwenu Miasteczko łapano piękne okazy różnych 
ryb, z których największą złowił Andrzej Góra (był to amur 3,25 kg). 
O godzinie 12.00 na terenach rekreacyjnych w Kaniowie, w obecności 
wójta Artura Beniowskiego, przedstawicieli Rady Gminy Bestwina 
i rady Powiatu Bielskiego wręczono nagrody najlepszej dziesiątce. 
Wyniki ogłosił prezes Stowarzyszenia Wędkarskiego „Kaniowski Karp 
Królewski” im. A. Gascha Roman Sas. Laureaci otrzymali dyplomy, 
vouchery i kawę ufundowaną przez palarnię Grunt, a to jeszcze nie 

koniec wyróżnień, kolejne zostały wręczone podczas części oficjalnej. 
Pierwsza dziesiątka zawodów: 1. Seweryn Furczyk (8,06 kg), 2. Sta-
nisław Olejak (7,51), 3. Rafał Szyma (6,07), 4. Konrad Szwed, 5. 
Aleksander Nycz, 6. Janusz Niemiec, 7. Andrzej Góra, 8. Edward 
Busz, 9. Bartłomiej Drużbański, 10. Krzysztof Kotas.

Przy muzyce kapeli Zbójnicy ze Szczyrku rozpoczęło się popołu-
dniowe świętowanie. Przybywający na kaniowskie tereny rekreacyjne 
miłośnicy dobrej ryby mieli do wyboru karpia w różnych postaciach 
(wędzony, smażony), jesiotry, pstrągi, ryby w zalewie octowej, przy-
smaki mięsne, frytki, lody, gofry, napoje, watę cukrową… Dla dzieci 
przygotowano dmuchane zamki, pojawiły się stoiska z gadżetami 
i konkursami, m.in. namioty LGD Ziemia Bielska, LGR Bielska Kra-
ina, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, firm Orion, Autotest, 
programu „Czyste Powietrze” itd. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Kaniowie pod przewodnictwem Mieczysławy Głombek oferowały 
słodkie domowe wypieki.

Oprócz Zbójników, doskonale wprowadzających w klimat imprezy 
dzięki zabawnym przyśpiewkom i konkursom (m.in. konkurs dmucha-
nia w trombitę), na estradzie zaśpiewali i zagrali Lokomotywa Band 

Wędkarska pasja, 
muzyka i kulinarne mistrzostwo

XXI Święto Karpia Polskiego w Kaniowie

nakład: 1500 egz.

Goście imprezy oraz nagrodzeni wędkarzeZawody wędkarskie w Kaniowie
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i znany słowacki artysta Marek Bednár. To kolejny, po występującej 
na Święcie Gminy Bestwina Kortinie, wykonawca zza południowej 
granicy. Wieczorną zabawę taneczną poprowadził popularny Albatros, 
wielokrotnie koncertujący na tutejszych scenach.

W ramach części oficjalnej prowadzący ją dyrektor GOK Grzegorz 
Boboń zaprosił na estradę parlamentarzystów, samorządowców, 
władze Stowarzyszenia Wędkarskiego „Kaniowski Karp Królewski” 
i wędkarzy – zwycięzców zawodów, którzy z rąk szacownych gości 
odebrali okazałe statuetki. Z zaproszenia skorzystali posłowie na Sejm 
RP – Mirosława Nykiel, Przemysław Drabek, Mirosław Suchoń, 
kandydatka w wyborach do Sejmu – Beata Łukowicz, członkini Za-
rządu Powiatu Bielskiego – Dorota Nikiel. Z kolei Minister Funduszy 
i Polityki Regionalnej Grzegorz Puda ufundował trofeum „za największą 
złowioną rybę”. Wójt gminy Bestwina Artur Beniowski przypomniał 
o ogromie pracy wkładanej przez wędkarzy w upiększanie gminy 

i akwenów. W podobnym tonie wypowiedział się prezes Stowarzy-
szenia Wędkarskiego Roman Sas, który zresztą otrzymał od kolegów 
specjalną nagrodę – wręczył ją sekretarz Stowarzyszenia Jerzy Zuża-
łek. Przybyli radni powiatu bielskiego i radni gminy Bestwina, sołtysi 
Kaniowa i Bestwiny, przedstawiciele świata kultury, sportu, biznesu… 
Wyróżnieni statuetkami za pracę społeczną w S.W. „Kaniowski Karp 
Królewski” zostali: Mirosława Fejdyk, Roman Pietrzakowski, Łukasz 
Pasierbek, Bartłomiej Drużbański, Tomasz Godula, Jacek Janusz, 
Arkadiusz Kowala, Przemysław Krywult, Stanisław Kulig, Marek 
Lis, Bogdan Mrowiec, Janusz Niemiec, Piotr Grygierzec, Grzegorz 
Sieracki, Wacław Ryszka. 

Organizatorami XXI Święta Karpia Polskiego w Kaniowie byli: 
Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie, Lokalna Grupa Rybacka „Biel-
ska Kraina”, Stowarzyszenie Wędkarskie „Kaniowski Karp Królewski”. 

Sławomir Lewczak

Z Bestwiny, z Bestwinki, z Kaniowa też
Więc jeśliś nie gotów, to spiesz się, spiesz
Bierz grabie i kosę i do nas pędź
Pobawisz się świetnie, jeśli masz chęć

Do lat 80 w polskiej telewizji można było oglądać program o nazwie 
Turniej Miast, w którym rywalizowały z sobą poszczególne miejsco-
wości. W gminie Bestwina od roku 2018 istnieje turniej sołectw, gdzie 
Bestwinka, Bestwina, Janowice i Kaniów walczą o symboliczną palmę 
pierwszeństwa w nietypowych konkurencjach. To Janowickie Siano-
kosy, święto tradycji i kultury ludowej, pole do popisu dla kosiarzy, 
gospodyń, mistrzów skakania w workach, autorów wierszy i piosenek. 
W 2023 r. po raz czwarty sołtys Janowic Stanisław Nycz wspólnie 
z Kołem Gospodyń Wiejskich  i Gminnym Ośrodkiem Kultury zaprosili 

Tradycja znów wygrała!  
– IV Janowickie Sianokosy

Marek Bednár – koncert i zabawa taneczna

Rzut podkową do celu

„Lokomotywa Band’’

Zawodnicy już na starcie...
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Minister funduszy i polityki regionalnej Grzegorz Puda oglądał 10 
lipca, oddaną do użytku po modernizacji, ulicę Sportową w sołectwie 
Bestwinka. Remont tej drogi, postulowany od wielu lat przez sołtys Te-
resę Paruch-Ryś, Radę Sołecką i mieszkańców, zakończył się sukcesem. 
Prace inwestycyjne prowadzono od skrzyżowania z ul. Dworkową do 
skrzyżowania z ul. św. Floriana. Oprócz nawierzchni wykonano również 
chodnik, przejścia dla pieszych, oświetlenie i infrastrukturę towarzyszącą.

Ulica została kompleksowo przebudowana – wyjaśnił wójt Artur 
Beniowski. – Na odcinku o długości ok. 2 km i szerokości 5 m wymieniono 
podbudowę, położono dwie warstwy asfaltu, wybudowano chodnik dla 
pieszych, utwardzono pobocze, zamontowano barierki energochłonne, 
wykonano oświetlone przejścia dla pieszych oraz progi zwalniające. Prace 
rozpoczęte w lipcu 2022 r. realizowane były przez firmę Beskid-Bruk 
Paweł Kłaptocz z Czechowic-Dziedzic. Zadanie otrzymało dofinan-

Ulica Sportowa 
– Otwarcie z ministrem Grzegorzem Pudą

na to wyjątkowe wydarzenie. Reprezentacje naszych czterech wsi 
stanęły na starcie „Sianokosów” 1 lipca  – modlitwy o piękną pogodę 
zostały wysłuchane, choć deszczowy poranek wcale nie zapowiadał 
słonecznego popołudnia…

Aby występ był udany, najpierw należy dobrze się przedstawić! 
Zabawne przyśpiewki i rymowanki były bardzo dopracowane, wszak 
szanowne Jury oceniało również sposób prezentacji! W tekstach nie 
oszczędzono wójta, sołtysów, prezesek KGW i mieszkańców ościen-
nych wsi – wszystko jednak taktownie i kulturalnie. Przygotowane 
zostały transparenty, stroje nawiązujące do dawnych czasów, kapele 
grające na instrumentach, a Kaniów postarał się nawet o mały cią-
gnik z dekoracyjnym wozem drabiniastym – ten zabytkowy pojazd 
Michała Kobieli znany jest choćby z gminnych dożynek. Przybyli 
zatem „Swojacy – Kaniowiacy”, „Bestwinianie”, Sołectwo Bestwinka – 
„Wesoła Rodzinka” i gospodarze z Janowic (na transparencie napisali: 
„Janowice to zabawna wieś, z nami baw się i ciesz!”). Drużynami do-
wodzili sołtysi: Maria Maroszek, Teresa Paruch-Ryś, Marek Pękala 
i Stanisław Nycz. Roli konferansjera – jak zawsze – podjął się Sławomir 
Ślósarczyk, znawca kultury regionalnej. Pomagał mu dyrektor GOK 
Grzegorz Boboń. W skład Jury weszli Leszek Ochman (przewodni-
czący), Stefania Famułka, Stanisław Wojtczak, Józef Ślosarczyk 
i Piotr Kine – kierownik Referatu Sportu i Promocji.

Niektóre konkurencje są już znane bywalcom janowickich siano-
kosów, ale były także nowe. Obok koszenia łąki i stawiania siana na 
ostrewkę mieliśmy również rzut podkową i obieranie jabłka. Dzieci 
ścigały się w workach, biegały z jajkiem na kopystce, szukały fantów 
w kopce siana i zbierały ziemniaki na czas. Konkurencja-niespodzianka 
czekała na sołtysów i przewodniczące KGW – chodziło o naprowadzenie 
do celu sołtysa mającego zasłonięte oczy.

„Swaczyna w pole” nawiązuje do dawnej tradycji zanoszenia posiłku 
pracującym rolnikom. W tej konkurencji Koła Gospodyń Wiejskich 

przygotowały swoje flagowe potrawy: pajdy chleba z masłem, se-
rem, smalcem, podpiwki, polewki, ciasta, kawy zbożowe – wybór 
najlepszego stoiska był trudny, przecież wszystkie nasze KGW mają za 
sobą występy na przeglądach z cyklu „Kulinarne Dziedzictwo”, gdzie 
poziom jest wysoki.

Głośno u nas słychać w gminie i w powiecie, rozsławiamy nasze tradycje 
na świecie! - w słowach przyśpiewki kryje się wiele prawdy, wystarczy 
wskazać na zwycięstwa w konkursach z cyklu „Piękna Wieś” albo „Bitwa 
Regionów”. Janowickie Sianokosy dołączają do imprez, których urokowi 
nie sposób się oprzeć, dlatego też – choć prowadzono klasyfikację – 
wygrali wszyscy! Z kronikarskiego obowiązku przypomnijmy jednak 
tegoroczną kolejność miejsc po podliczeniu punktów: I – Janowice, 
II – Kaniów, III – Bestwina, IV – Bestwinka. Nagrodę za „Swaczynę 
w pole” otrzymała Bestwina, z kolei najlepszą prezentację przygotował 
Kaniów. Specjalną konkurencję dla sołtysów i przewodniczących KGW 
wygrał duet Stanisław Nycz – Krystyna Norymberczyk z Janowic. 
Nagrody wręczali radny powiatowy Łukasz Pasierbek i w imieniu 
wójta Artura Beniowskiego – przewodniczący Komisji Edukacji, 
Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa, radny Grzegorz Owczarz.

Ogromny namiot rozstawiony na terenie imprezy znakomicie 
spełnił swoje zadanie, zapewniając cień i chwilę wytchnienia. Dzieci 
skakały na dmuchańcach, natomiast każdy chętny mógł zapoznać się 
ze sprzętem będącym na wyposażeniu OSP Janowice – w tym z nowym 
nabytkiem, jakim jest quad. Muzykę do zabawy tanecznej zapewnił 
zespół Puls Music z Dankowic. Należy serdecznie podziękować panu 
sołtysowi Stanisławowi Nyczowi i pani przewodniczącej Krystynie 
Norymberczyk za bardzo kreatywną i wesołą zabawę, a oni sami 
także dziękują wszystkim razem i każdemu z osobna – niech nie 
zaginą nasze zwyczaje, obrzędy i związane z pracą na polu tradycje. 
W Janowicach widzimy się za rok!

Sławomir Lewczak

W turnieju sołectw zwyciężyła reprezentacja JanowicKonkurencja kulinarna
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Zakończono prace inwestycyjne związane z odbudową ulicy 
Mirowskiej w Kaniowie. Zakres zrealizowanego zadania obejmował: 
ułożenie nowej nakładki asfaltowej na długości 1800 m, wykonanie 
poboczy z frezu asfaltowego, przebudowę odwodnienia drogi, jak 
również remont placu asfaltowego i chodników przed budynkiem 
OSP Kaniów. 

Wykonawcą była firma TREXBUD z Pisarzowic. Wartość wykona-
nych robót budowlanych: 3 038 355 zł. Zadanie było dofinansowane 
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 2 565 000 zł.

Sesja w dniu 26 czerwca przebiegła bardzo sprawnie i zakończyła 
się dość szybko, radni podczas posiedzenia przyjęli jednak szereg 
istotnych uchwał. W sesji udział wzięli także sołtysi i radny powiatowy 
Jan Stanclik. Wyłoniono zespół ds. zaopiniowania kandydatów na 
ławników, a w jego skład weszli radni: Stanisław Nycz (przewod-
niczący), Grzegorz Owczarz (zastępca), Małgorzata Łukoś i Jerzy 
Borutka (członkowie). 

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:
 – Trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Bestwinie.
 – Udzielenia Powiatowi Bielskiemu pomocy finansowej w for-

mie dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 
wspólnej realizacji projektu „Dbam o Siebie” - ZaJaki.pl.

Inwestycje w gminie Bestwina 
– ul. Mirowska w Kaniowie

LVIII Sesja Rady Gminy Bestwina

sowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 2 
779 413 zł, 1 200 000 zł z „Polskiego Ładu”, a jego całkowita wartość 
zamknęła się w kwocie 6 800 000,00 zł.

Oprócz ministra w Bestwince pojawili się wicewojewoda śląski Jan 
Chrząszcz oraz poseł na Sejm RP Przemysław Drabek, członkowie 
Rady Gminy Bestwina – Magdalena Wizner i Sławomir Walczak, 
a także radny Rady Powiatu Bielskiego Grzegorz Gawęda. Wójt Artur 

Beniowski wręczył gościom podziękowania za pomoc w realizacji za-
dania. Wyrazy uznania przekazane zostały ponadto przewodniczącemu 
Rady Gminy Bestwina Jerzemu Stanclikowi i sołtys Teresie Paruch-Ryś. 
Gratulacje odebrali przedstawiciele wykonawców – Dariusz Zbijowski 
(Beskid-Bruk Czechowice-Dziedzice), Paweł Kłaptocz (właściciel firmy 
Beskid-Bruk), Marcin Hajost (projektant i inspektor nadzoru).

Sławomir Lewczak

Goście obecni w dniu otwarcia Ul. Sportowa - obok boiska KS Bestwinka

Dyskusja i podejmowanie uchwał
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Tegoroczna edycja konkursu Piękna Wieś Województwa Śląskiego 
znowu przyniosła naszej gminnej społeczności samorządowej powody 
do świętowania Po sukcesach m.in. w kategoriach „najpiękniejsza wieś” 
czy też „najpiękniejsza zagroda wiejska” przyszedł czas na „najlepszego 
sołtysa”. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego bardzo pozytyw-
nie ocenił działalność sołtys Bestwiny Marii Maroszek oraz wniosek 
przygotowany przez Referat Sportu i Promocji gminy Bestwina. Pani 
sołtys otrzymała wyróżnienie i nagrodę w wysokości 500 zł. Serdeczne 
gratulujemy a pniżej prezentujemy sylwetkę nagrodzonej.Pani Maria 
Maroszek od 2003 r. jest sołtysem Bestwiny.  Obecnie upływa jej piąta 
kadencja na tym stanowisku i zarazem jubileusz 20-lecia w tej roli. 
Czterokrotnie była wybierana jako radna do Rady Gminy Bestwina 
i w jej ramach pracowała w Komisji Budżetu i Finansów. 

Od kilkudziesięciu lat Maria Maroszek jest członkinią Koła Gospo-
dyń Wiejskich Bestwinianki w Bestwinie. To jedno z najstarszych 
kół w powiecie bielskim, z ponad 90–letnią historią, odnosi sukcesy 
w konkursach i przeglądach kulinarnych typu „Bitwa Regionów”. Pani 
Maria angażuje się w prace Gminnej Spółki Wodnej Melioracyjnej 
(pomoc w pozyskiwaniu pozwoleń wodnoprawnych); aktywnie działa 
w społeczności rolników i rybaków w ramach Lokalnej Grupy Rybackiej 
„Bielska Kraina”, współpracuje również z Towarzystwem Promocji 
Ryb „Pan Karp” (na temat gospodarstwa rybnego p. Maroszków 
powstał artykuł „Bestwiński rybak zawsze podzieli się wodą” – „Głos 
Pana Karpia” 10, marzec 2022). Inne instytucje, z którymi pani sołtys 
współdziała to Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Częstochowie i jej powiatowe biuro w Bielsku- Białej, Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny, In-
stytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie, parafia Wniebowzięcia 
NMP w Bestwinie, Ochotnicza Straż Pożarna w Bestwinie, Gminny 
Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna, Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Bestwińskiej.

Dzięki działaniom i wnioskom pani sołtys Marii Maroszek na forum 
zebrań wiejskich, w Radzie Sołeckiej i w Radzie Gminy Bestwina, sys-
tematycznie ulega poprawie estetyka Bestwiny. Zbudowano chodniki 
dla pieszych (w tym chodnik w głównym ciągu komunikacyjnym – ul. 
Witosa) Pani sołtys przyczynia się do oświetlenia ulic, powstawania 
przejść dla pieszych i terenów związanych ze sportem i rekreacją, 
takich jak plac zabaw w Bestwinie. W ramach współpracy ze Spółką 
Wodną dba ona o właściwy stan przepustów i rowów melioracyjnych.

Uczestnictwo w zjazdach i forach sołtysów jest dla pani Marii Ma-
roszek okazją do podpatrzenia najlepszych rozwiązań z innych gmin 
i wdrożenia ich w Bestwinie. Co roku w gminie Bestwina 11 marca 
obchodzi się Dzień Sołtysa, zwracając uwagę na społecznie ważną 
funkcję, jaką pełni sołtys, niejako „pierwszy kontakt” mieszkańca z samo-
rządem lokalnym.  Pomoc uwidoczniła się podczas klęsk żywiołowych, 
nawiedzających Bestwinę powodzi czy wichur.

Ciekawymi projektami są inicjatywy podejmowane przez Marię 
Maroszek w Kole Gospodyń Wiejskich Bestwinianki. Odbyły się prelekcje 
dotyczące zdrowia, gotowania, spotkania z lekarzem i specjalistą z KRUS. 
Wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną KGW realizuje projekt eduka-

cyjny „Tradycja i Kultura”. Jedną z osób prowadzących spotkania dla 
dzieci i młodzieży jest pani Maria Maroszek. Młodzi mieszkańcy gminy 
Bestwina uczestniczą w tradycyjnym kiszeniu kapusty, pieczeniu pier-
niczków, wykopkach ziemniaczanych, zdobieniu jaj wielkanocnych itd. 

Wiele pracy Maria Maroszek włożyła w organizację gminnych doży-
nek. Z jej inicjatywy bestwińscy rolnicy co roku przystrajają kilkadziesiąt 
pojazdów i uczestniczą w barwnym korowodzie. Liczna reprezentacja 
Bestwiny jest wystawiana w „Janowickich Sianokosach” – promującym 
lokalną kulturę turnieju sołectw. W III Janowickich Sianokosach KGW 
Bestwina zdobyło nagrodę w konkurencji Swaczyna do pola. Integra-
cyjną rolę pełnią jarmarki i pikniki – pani Maria Maroszek uczestniczy 
i wspiera gospodynie reprezentujące Bestwinę na stoiskach z wyrobami 
regionalnymi np. na jarmarku bożonarodzeniowym w Szczyrku, 
na Pikniku Bożonarodzeniowym w Kaniowie oraz na Jarmarku 
Rybnym w Czechowicach-Dziedzicach.

Opinia wójta Artura Beniowskiego:
Było mi bardzo miło zgłosić nominację Pani Marii Maroszek sołtysa 

Bestwiny do konkursu w kategorii „Najlepszy Sołtys” w 2023 roku. Wyjąt-
kowo, konkurs zbiega się z 20–leciem pracy Pani Marii w tym charakterze. 
Stawiamy ją za wzór do naśladowania dla wszystkich sołtysów w Polsce. 
Warte podkreślenia są jej uśmiech, bezpośrednie podejście, wytrwałość 
i gotowość do rozwiązywania wszelkich problemów mieszkańców. Wiele 
zrealizowanych zadań i inwestycji na terenie Bestwiny w okresie ostatnich 
20 lat były możliwe dzięki jej staraniom, zaradności, poświęceniu i za-
angażowaniu. Maria Maroszek pomaga mieszkańcom, w tym rolnikom 
w przygotowaniu wniosków do różnorakich instytucji, organizuje życie 
społeczne wsi, animuje inicjatywy społeczne i kulturalne. Jako członkini 
KGW Bestwinianki wspaniale reprezentuje gminę Bestwina w Polsce i za 
granicą, zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia. Dziękuję Pani Marii za 
wytrwałą i wieloletnią pracę na rzecz społeczności samorządowej gminy 
Bestwina i życzę wszelkich sukcesów w codziennej pracy na stanowisku 
sołtysa oraz pomyślności w życiu osobistym.  

Piękna Wieś Województwa Śląskiego 
–  Sołtys Maria Maroszek z wyróżnieniem

Sołtys Bestwiny - Maria Maroszek

 – Zmiany Uchwały Nr L/362/2022 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bestwina.

 – Zmiany Uchwały Nr L/363/2022 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2023.

 – Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej.
 – Powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ław-

ników.
 – Zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji infor-

macji o kandydatach na ławników.
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Wspaniały jubileusz setnych urodzin obchodziła 9 sierpnia 2023 
r. mieszkanka Bestwinki Pani Franciszka Kubik. Urodzona w 1923 r. 
w Kaniowie i mieszkająca w Bestwince jubilatka w dniu 30.08.1946 r. 
zawarła związek małżeński ze Stanisławem Kubikiem. Doczekała się 
narodzin dwóch córek – Barbary i Haliny, wnucząt oraz prawnuków.

Życzenia urodzinowe wraz z bukietem kwiatów i upominkiem 
od Wójta Artura Beniowskiego jubilatka odebrała w domu, w to-
warzystwie córki Barbary i zięcia Andrzeja. Wójt przekazał także 
okolicznościowy list podpisany przez Prezesa Rady Ministrów, Ma-
teusza Morawieckiego.

Pani Franciszce Kubik składamy najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, radości i pomyślności na kolejne lata życia.

Występy i wyróżnienia 
mieszkańców gminy 
Bestwina w Porąbce

Koła Gospodyń Wiejskich z Bestwiny, 
Bestwinki, Janowic i Kaniowa wzięły udział 
w przeglądzie potraw regionalnych „Kulinarne 
Dziedzictwo”. Impreza odbywała się w ramach 
Święta Powiatu Bielskiego i gminy Porąbka 
(24-25 czerwca) na boisku sportowym LKS 
Zapora Porąbka. Wszystkie panie przygotowały 
oryginalne przysmaki: zupy, dania główne, 
desery, nalewki, ciasta i napoje. Komisja kon-
kursowa miała więc niełatwy wybór. Wśród 
nagrodzonych znalazło się Koło Gospodyń 
Wiejskich w Janowicach – zdobyło I miejsce 

w kategorii „napoje i nalewki” za swoją ostrę-
żynówkę. Dodatkowo KGW Bestwina i KGW 
Janowice otrzymały wyróżnienia z Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Przegląd był w tym roku współfinansowany 
przez Narodowy Instytut Kultury i Dziedzic-
twa Wsi.

Wśród występujących na scenie artystów 
ciekawy program zaprezentował Regional-
ny Zespół Pieśni i Tańca Bestwina. Również 
w składzie innych formacji mieszkańcy naszej 
gminy pokazali szerszej publiczności swoje 
talenty. W gronie samorządowców Bestwinę 
reprezentowali wójt Artur Beniowski i kie-
rownik Referatu Sportu i Promocji Piotr Kine.

Sławomir Lewczak

60. jubileuszowy Tydzień Kultury Beskidzkiej to największe 
w regionie i z pewnością najbardziej prestiżowe wydarzenie folklo-
rystyczne, gromadzące zespoły z całego świata. W dniach 29 lipca-6 
sierpnia, osiem miejscowości (Wisła, Szczyrk, Żywiec, Maków Podha-
lański, Oświęcim, Ujsoły, Jabłonków, Istebna) zaprosiło na występy 
kapel, grup śpiewaczych, solistów i innych formacji. Nie brakowało 
w tym gronie Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca Bestwina. Nasi 
reprezentanci wzięli w tym roku, w ramach TKB, udział w Festynie Isteb-
niańskim (niedziela, 30 lipca), jak również w koncercie w amfiteatrze 
Pod Grojcem w Żywcu (czwartek 3 sierpnia). Zespół zaprezentował 
typowy dla ziemi bestwińskiej program pieśni i tańców lachowskich, 
unikalnych i chętnie podziwianych przez publiczność. Zachęcamy do 
obserwowania profilu społecznościowego RZPiT Bestwina. 

Setne urodziny Pani Franciszki Kubik

Święto Powiatu Bielskiego 
– nie mogło nas tam zabraknąć

Tydzień Kultury Beskidzkiej: 
Zespół Bestwina w Istebnej i w Żywcu

Jubilatka z rodziną i z wójtem Arturem Beniowskim

KGW Janowice zdobyło nagrodę za nalewkę

Występ w Istebnej
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Ochryda 
– Macedonia Północna 2023

Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie w dniach 
15-21.08.2023 wzięła udział w tegorocznej edycji Międzynarodo-
wego Festiwalu orkiestr, chórów i zespołów folklorystycznych 
w Macedonii Północnej – KOSTOSKI FESTIWAL 2023. W Festiwalu 
wystąpiły zespoły i grupy między innymi z takich krajów jak Rumu-
nia, Chorwacja, Serbia i oczywiście Polska.

Orkiestra podczas koncertu zaprezentowała się jak zwykle na 
najwyższym poziomie. W trakcie występu licznie zgromadzona pu-
bliczność miała okazję usłyszeć takie przeboje jak: Proud Mary; Alte 
Kameraden; Colors of the Wind; Caravan w aranżacjach na orkiestrę 
dętą oraz Orawę w muzyczno-wokalno-dynamicznym wykonaniu 
naszej gminnej orkiestry.

Pobyt w Macedonii Północnej (obecna oficjalna nazwa Mace-
donii po zmianie z 2019 r.) został urozmaicony licznymi atrakcjami 
i wycieczkami, między innymi zwiedziliśmy starożytną część miasta 
Ochryda oraz Muzeum Pereł, z których słynie Jezioro Ochrydzkie. 
Mieliśmy okazję popłynąć rejsem po Jeziorze Ochrydzkim do 
miejscowości St. Naum, gdzie znajduje się grób Św. Nauma, który 
był uczniem Świętych Cyryla i Metodego oraz zażywać kąpieli 
w niezwykle czystych i ciepłych wodach Jeziora Ochrydzkiego. 
Warto dodać, że odpowiednio w 1979 i 1980 roku Ochryda i Jezio-
ro Ochrydzkie zostały wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa 
Kulturowego i Przyrodniczego UNESCO. 

Udział naszej Orkiestry w tegorocznym Festiwalu mógł zostać 
zrealizowany dzięki wsparciu Urzędu Gminy Bestwina z Wójtem 
Arturem Beniowskim na czele, wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Bestwinie oraz dzięki Starostwu Powiatowemu w Bielsku-Białej 
wraz z Panem Starostą Andrzejem Płonką, za co Orkiestra składa 
wyrazy podziękowania.

Szczególne słowa uznania i podziękowania Orkiestra kieruje do 
spółki WĘGLOKOKS.S.A. z Katowic oraz do Prezesa Zarządu Spółki, 
którym jest Pan Tomasz Heryszek. Kolejne słowa podziękowania 
Członkowie Orkiestry chcą złożyć na ręce Pana Posła Przemysława 
Drabka, który objął ten wyjazd patronatem.

Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z Siedzibą w Kaniowie z pre-
zesem Michałem Seneckim

Spotkanie przy krzyżu na „Pięciu 
Alejach”

Janowicki las pod względem historycznym przywodzi na myśl 
wydarzenia związane z II wojną światową i czasami bezpośrednio 
po niej. W dniu 27 I 1945 r miejsce to było świadkiem ostatniej 
zbiórki oddziału dywersyjnego Armii Krajowej. Z kolei 19 lipca 
1946 r. w bliskim sąsiedztwie 30-osobowy oddział NSZ Henryka 
Flame „Bartka” stoczył potyczkę z siłami UB oraz KBW. W 1992 roku 
żołnierze AK Franciszek Bocian i Władysław Niemczyk „Lis”, wspólnie 
z Towarzystwem Miłośników Ziemi Bestwińskiej a także Radą Gminy 
Bestwina doprowadzili do postawienia na janowickich „Pięciu Alejach” 
(ul. J. Kubika) krzyża – pomnika poświęconego czynowi zbrojnemu 
z tamtych pamiętnych dni. 

Wieloletnią tradycją są coroczne spotkania modlitewno-patriotycz-
ne przy wspomnianym krzyżu. TMZB w tym roku nadało obchodom 
bardzo uroczystą oprawę, zapraszając wielu gości i mieszkańców. 
Księża, politycy, samorządowcy, żołnierze, gospodynie, nauczyciele, 
uczniowie… – wszyscy 19 lipca uczestniczyli w chwili refleksji i zadumy. 
Sejm RP reprezentował poseł Przemysław Drabek, powiat bielski 
– radny Łukasz Pasierbek, wójta gminy Bestwina Artura Beniow-
skiego – kierownik referatu Sportu i Promocji Piotr Kine, Radę Gminy 
Bestwina – radni Małgorzata Łukoś i Stanisław Nycz (zarazem sołtys 
Janowic). Pojawiły się delegacje z Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Bielsku-Białej i ze Szkoły Podstawowej w Janowicach, natomiast 

śpiew prowadziła Magdalena Wodniak-Foksińska. Przedstawiciele 
duchowieństwa to ks. Jarosław Rudy (proboszcz w Maniewiczach 
na Wołyniu) i ks. Piotr Wróbel, rodak z Bestwiny. Wartę honorową 
wystawili żołnierze z 18 Bielskiego Batalionu Powietrznodesantowe-
go. Złożono kwiaty i wygłoszono okolicznościowe przemówienia.

 - Cieszę się, że te doroczne spotkania są kontynuowane przez nasze 
Towarzystwo i liczne osoby, którym bliska jest lokalna historia – podkreśla 
przewodnicząca TMZB Dorota Surowiak, organizatorka obchodów. 
– Z serca wszystkim dziękuję za udział i już zapraszam do włączenia się 
w kolejne inicjatywy!

Sławomir Lewczak

Orkiestra Dęta gminy Bestwina na 
Festiwalu Międzynarodowym Kostoski

Wojenne memento

Występ festiwalowy w Ochrydzie

Uczestnicy uroczystości
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 „Dzień dobry Przedszkolaki z Bestwiny – 
Smerfy, Misie, Jeżyki, Małpki, Tygryski, Liski, 
Pszczółki i Biedronki. Ciepłe pozdrowienia od 
Matki Ziemi! Jesteście dla mnie bardzo ważni, 
ponieważ jesteście moimi najmłodszymi i naj-
bardziej cennymi mieszkańcami. Chcę, abyście 
byli zdrowi i szczęśliwi, a także byście pomagali 
mi w dbaniu o naszą planetę. Ja, Matka Ziemia, 
jestem odpowiedzialna za dostarczanie wam 
jedzenia, wody i powietrza, których potrzebuje-
cie do życia. Współpracuję ze słońcem, wiatrem 
i wodą, aby zapewnić optymalne warunki do 
wzrostu roślin, które stanowią pożywienie 
dla wielu zwierząt i ludzi. Jednakże, ostatnio 
zauważyłam, że ludzie traktują mnie nieodpo-
wiedzialnie i nie dbają o mnie. Zanieczyszczają 
powietrze, wodę i ziemię, dlatego tak ważne 
jest, abyście nauczyli się, jak dbać o naszą 
planetę. Wiecie już z zajęć, że możecie to robić 
poprzez segregowanie śmieci, oszczędzanie 
wody, unikanie marnowania jedzenia oraz 
korzystanie z energii odnawialnej. Możecie 
też zachęcać innych do robienia tego samego 
i przypominać im o tym, jak ważne jest dbanie 
o nasze środowisko. Pamiętajcie, że macie 
ogromny wpływ na stan naszej planety i na 
jej przyszłość. Dlatego zróbcie to, co w Waszej 
mocy, aby pomóc mi w utrzymaniu naszej 
planety w dobrej kondycji. Jestem uradowana, 
że tak pięknie obchodzicie moje święto - Dzień 
Ziemi. Wasze ubrania mają dziś mój ulubiony 
zielony kolor. Za moment wyruszycie z waszymi 

paniami na przedszkolną przygodę! Podążajcie 
za wskazówkami widocznymi na czerwonych 
kartkach, a po wykonaniu każdego zada-
nia, zabierzcie ze sobą nagrodę. Życzę Wam 
wspaniałej zabawy, jestem dumna z tego, że 
Eko-dzieciaki to z Bestwiny przedszkolaki!” 

 – Tymi słowami przywitała nas Matka 
Ziemia 20 kwietnia, rozpoczynając obcho-
dy Dnia Ziemi będące częścią innowacji 
pedagogicznej „Eko-dzieciaki to z Bestwiny 
przedszkolaki”. W każdej sali zdobywaliśmy 
wiedzę i umiejętności związane z ekolo-
gią. Segregowaliśmy śmieci do worków 
w odpowiednich kolorach, układaliśmy 
puzzle, decydowaliśmy, które zdanie 
o ochronie środowiska jest prawdziwe, 
a które fałszywe, a także które z zachowań 
przedstawionych na obrazkach sprawia, że 
oszczędzamy wodę. Wielką radość sprawiła 
nam gimnastyka oraz ścieżka sensoryczna 
w całości stworzone z materiałów z recy-
klingu. Wzięliśmy udział w kodowaniu, 
zadaniach matematycznych oraz czytaniu 
i omawianiu wiersza związanego z czystym 
powietrzem. To był wspaniały dzień, ale nie 
koniec przygód. Wyposażeni w kolorowe 
worki i rękawiczki, posprzątaliśmy okolicę 
naszego przedszkola.

W ramach realizowanej innowacji, przed-
szkolaki uczestniczyły także w dniach tema-
tycznych, zakładaniu sadu, jagodownika 
i klombu kwietnego na terenie przedszkola, 

a także budowały budki dla owadów, jeży 
i wiewiórek. Wspólnie z nauczycielkami 
i rodzicami tworzyły karmniki, instrumenty 
i zabawki z materiałów z recyklingu, których 
wystawa miała miejsce na Pikniku Rodzin-
nym wieńczącym naszą innowację. Kończąc 
rok szkolny staliśmy się „bogatsi” o 202 ma-
łych ekologów dbających o  środowisko 
naturalne, ciekawych dalszego poznawania 
świata przyrody i odpowiedzialnych za ota-
czający nas świat.

Joanna Markiel

„Eko-dzieciaki to z Bestwiny 
przedszkolaki” 

– podsumowanie innowacji edukacyjnej

Egzamin ósmoklasisty 2023

Wystawa prac uczniów

Piknik rodzinny

Uczniowie z gminy Bestwina zmierzyli się z ich pierwszym po-
ważnym testem edukacyjnym – egzaminem ósmoklasisty. W tabeli 
i na wykresie zamieszczamy porównanie ich wyników ze średnią 
powiatową, wojewódzką i krajową – uwagę zwraca zwłaszcza bar-
dzo dobry rezultat egzaminu z języka angielskiego. Warto dodać, 
że w Szkole Podstawowej w Kaniowie w jednej z klas mierzono się 
z językiem niemieckim (85%), natomiast w SP Bestwinka laureatka 
konkursu przedmiotowego z języka francuskiego za to osiągnięcie 
uzyskała wynik stuprocentowy.  Uczniom i nauczycielom serdecz-
nie gratulujemy!
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Przed paru laty działające w Kaniowie Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom, Młodzieży i Rodzinom „Z Sercem na Dłoni” postanowiło 
ogłosić konkurs wśród uczniów szkoły podstawowej, którego ideą 
jest promowanie wśród uczniów aktywności w zakresie dążenia do 
zdobywania wiedzy i pogłębiania swoich kompetencji poprzez udział 
w konkursach edukacyjnych, olimpiadach, zawodach sportowych 
oraz działalność społeczną.

Laureatem konkursu zostaje uczeń, który uzyska najwyższą 
ocenę Komisji Konkursowej w oparciu o następujące kryteria: udział 
w konkursach pozaszkolnych i olimpiadach, udział w konkursach 
szkolnych, udział w zawodach sportowych, działalność na rzecz szko-
ły, klasy i środowiska lokalnego (funkcja w klasie, funkcja w szkole, 
wolontariat, przynależność do innych, pozaszkolnych grup, klubów, 
zespołów, itp.). Ponadto kandydata powinny cechować: koleżeń-
skość, słowność, wysoki poziom kultury osobistej, umiejętność 
właściwego zachowania się w każdym miejscu w szkole i poza nią.

Z wnioskiem o przyznanie tytułu Superucznia mógł wystąpić 
każdy nauczyciel, zespół klasowy lub Samorząd Uczniowski. 

W roku szkolnym 2022/2023 do Pani dyrektor Agaty Szypuły 
wpłynęło 6 wniosków. Rozpatrywała je Komisja Konkursowa po-
wołana Zarządzeniem Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego. 
Głosowanie odbywało się w sposób tajny i największe uznanie 
członków Komisji zyskał tegoroczny absolwent ósmej klasy, Mateusz 
Papla otrzymując tytuł Superucznia’2023 oraz nagrodę finansową 
w wysokości 1 000 zł i dyplom gratulacyjny. Dyplom gratulacyjny 
odebrali również rodzice Mateusza. 

Laureatami konkursu Superuczeń’2023 zostali: Dmytro Krasut-
skyi, Małgorzata Stolarska, Joanna Szafarczyk, Maja Czarnynoga 
i Maria Cieślak. Laureaci, oprócz dyplomów otrzymali vouchery do 
sklepu Decathlon ufundowane przez Stowarzyszenie „Z Sercem na 
Dłoni” oraz zaproszenia do Pizzerii Prowansja ufundowane przez 
jej właściciela Grzegorza Barczyńskiego. Ogłoszenie wyników od-
było się w trakcie uroczystości zakończenia roku szkolnego w dniu 
23 czerwca.

Mateusz Papla osiągnął bardzo dobre wyniki w nauce i w sporcie, 
a jego wachlarz zainteresowań i zdolności zasługują na szczegól-
ne uznanie. W społeczności szkolnej uczeń wyróżnia się przede 

wszystkim zdolnościami na polu matematyki. Jego największym 
dotychczasowym sukcesem jest tytuł laureata Konkursu Przedmioto-
wego z matematyki. O randze tego osiągnięcia świadczy chociażby 
zwolnienie ucznia z egzaminu ósmoklasisty z matematyki. Ponadto 
chłopiec w ciągu ostatnich lat nauki zostawał wielokrotnie laureatem 
w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym Archimedes. Nie 
inaczej było i w tym roku szkolnym. Przy tych wszystkich sukcesach 
zarówno na polu matematyki, sportu i języka angielskiego uczeń 
pozostaje skromny, uczynny i skory do pomocy innym.

Ponadto ósmoklasista szanuje i rozwija dobre tradycje szkoły, 
dba o kulturę życia codziennego, przejawia troskę o mienie szkoły, 
własność społeczną i indywidualną. Zawsze punktualny, zdyscyplino-
wany, o wysokiej kulturze osobistej, odpowiedzialny za powierzone 
zadania, za każdym razem wywiązujący się z nich terminowo jest 
przykładem dla całej społeczności szkolnej wzorowego traktowania 
obowiązków szkolnych, a także zachowania. Gratulacje dla Mateusza 
i Jego Rodziców!

Jerzy Zużałek/Stowarzyszenie „Z Sercem na Dłoni”

Mateusz Papla Superuczniem Szkoły 
Podstawowej w Kaniowie

Nadanie tytułuľ „Superucznia’’

Od kilku już lat sołtys Kaniowa Marek Pękala, organizuje dla 
wybranych klas szkoły podstawowej wycieczki do Bielskiego Parku 
Technologicznego Lotnictwa, Przedsiębiorczości i Innowacji, któ-
rego prezesami są Irena Marek i Michał Holeksa. Kiedyś była to 
forma nagrody dla wytypowanych uczniów, którzy odbywali loty 
nad Kaniowem i najbliższymi okolicami. Bywało także, że z lotu 
ptaka oglądało swoje domy, działki, kościół, szkołę, boisko, tereny 
rekreacyjne powyżej 20 dzieci.

W tym roku wizyta mała miejsce 14 czerwca i odbyła się bez 
wzbijania się w przestworza. Uczniowie klas czwartych, pod opieką 
pań Urszuli Szkucik-Jagiełki, Wioletty Maroszek i Barbary Wisły, 
mieli możliwość obejrzenia wieży kontroli lotów, poznać informacje, 
jak ważną pełni ona rolę nawet na tak małym lotnisku. Z wysokości 
widzieli całą płytę lotniska, startujące i lądujące samoloty, słyszeli 

wygłaszane przy tej okazji komunikaty oraz rozmowy pomiędzy 
pilotami i obsługą wieży.

Lotnicze inspiracje uczniów z Kaniowa

Uczniowie na płycie kaniowskiego lotniska
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Księżniczki i rycerze – warsztaty  
z Gminnym Ośrodkiem Kultury

Przenieść się w czasie do epoki dzielnych rycerzy w lśniących 
zbrojach albo do czasów groźnych piratów? Można było zrobić to przy 
pomocy Gminnego Ośrodka Kultury w Bestwinie, który w dniach 26 
czerwca – 7 lipca przygotował dla dzieci – jak co roku – niezwykle róż-
norodny program na wakacje. Zajęcia odbywały się zarówno w samym 
budynku GOK, jak i w hali sportowej ZSP w Kaniowie. Obejmowały 
ciekawe spotkania z historią, przyrodą, sztuką, iluzją, techniką, muzyką 
czy też kuchnią.

„Uniwersytet Rozwoju” umożliwił najmłodszym poznanie życia 
jednych z najbardziej fascynujących organizmów na Ziemi, jakimi 
są owady. Niektóre dały wziąć się na rękę i posłużyły jako modele 
do stworzenia ich portretów na papierze. Tajemnice natury zostały 
odsłonięte także przy okazji sadzenia własnego „lasu w słoiku”, nato-
miast smaczne i zdrowe posiłki sporządzono w ramach zajęć „sałatki 
i koktajle” oraz warsztatów „kuchnia molekularna”.

„Odkryj rytm w sobie” to nietypowa lekcja muzyki, gdzie dosłownie 
każdy przekonał się, że może łatwo zapanować nad dźwiękiem i zagrać 
na instrumencie, może po raz pierwszy w życiu. Przyszli inżynierowie 
budowali pomysłowe roboty, osoby z duszą artystyczną wykonały 
kolorowe plecaki i pomalowały buzie. Należy wspomnieć jeszcze o wy-
prawie na „Tajemniczą Wyspę”, seansie „Zaczarowany Globus”, słodkich 
ciasteczkach i mufinkach, jak również o pokazie iluzji w wykonaniu 
mistrza w swoim fachu – pana Pawła Kwietnia.

Ptaki i kultura ludowa - zajęcia  
w Muzeum Regionalnym

Wakacyjne dni to czas pełen zabawy, kreatywności i nauki. W tym 
roku w Muzeum Regionalnym w Bestwinie tematem przewodnim 
zajęć było dawne ludowe powiedzenie, że „ptaszki wykluwają się nie 
tylko w gałązkach drzew, ale również z samych gałązek”. W trakcie 
trzydniowych warsztatów wakacyjnych, dzieci miały okazję poznać 
symbolikę ptaków w kulturze ludowej i zanurzyć się w fascynującym 
świecie tych pięknych stworzeń. Zajęcia, prowadzone w stylu ludo-
wym, ukierunkowane były na rozwijanie kreatywności i zdolności 
manualnych uczestników. 

Pierwszego dnia dzieci miały okazję poznać różne ptaki wystę-
pujące w regionie oraz ich symbolikę w tradycji ludowej. Następnie, 
pod czujnym okiem instruktorów: Andrzeja Wojtyły i Jerzego Grenia, 
przystąpiły do tworzenia rzeźbionych ptaszków. Każde dziecko miało 
szansę wybrać gałązki, z których później wykluwały się drewniane 
kosy, by następnie nadać im indywidualny charakter.

Drugiego dnia uczestnicy przygotowali naturalne kosmetyki in-
spirowane opisywanym w legendach ptasim mleczkiem. Dzieci miały 

okazję poznać tajniki i właściwości ziół, kwiatów i innych naturalnych 
składników, które od wieków wykorzystywane są do pielęgnacji skó-
ry. Pod czujnym okiem opiekunów, uczestnicy wykonywali własne 
mydełka i pachnidła do kąpieli.

Trzeciego dnia dzieci uczyły się, jak wykonywać małe gniazdka oraz 
zasiedlali je ptasią rodziną. Wykorzystując naturalne materiały, takie 
jak gałązki drzew, liście i siano, uczestnicy tworzyli piękne prace, które 
później jako dekorację mogli zabrać do swoich domów.

Pod koniec każdego etapu uczestnicy byli pełni entuzjazmu, radości 
i dumy ze swoich osiągnięć. Wykonane prace, czy to rzeźbione ptaszki, 
gniazdka czy naturalne kosmetyki, stały się pięknymi pamiątkami tych 
magicznych wakacji. Dzieci miały okazję podzielić się swoimi pracami 
z bliskimi i pochwalić się twórczością.

Zajęcia w Muzeum Regionalnym w Bestwinie ukazały, że ptaki od-
grywają ważną rolę w naszym życiu. Muzeum Regionalne udowodniło, 
że edukacja może być fascynująca i dostosowana do wieku uczest-

Wakacje w GOK i w Muzeum Regionalnym

Warsztaty w Muzeum - wykonywanie ptasich gniazd

Spotkanie z królem i królową

W hangarach mogli zobaczyć, jak wyglądają z bliska samoloty 
i helikoptery, poznali całą linię produkcyjną. A że działo się tam wiele 
interesujących rzeczy, to padały w stronę oprowadzających różne 
pytania. Panowie piloci Marian Duda, Tomasz Sakowicz oraz prezes 
Zakładów Lotniczych Margański-Mysłowski pan Maciej Świerczek 
żadnego z nich nie pozostawili bez odpowiedzi. Tym bardziej wy-
zwoliło to w czwartoklasistach chęć poznawania takich nowinek 
i ciekawostek, dlatego też zadawali kolejne pytania. Tradycją jest, że 
to goście przynoszą prezenty. W tym wypadku prezenty otrzymali 

jednak odwiedzający BPTLPiI uczniowie i były to kątomierze nawiga-
cyjne, modele samolotów do samodzielnego złożenia oraz słodkości. 

Wycieczka do BPTLPiI odbyła się dzięki pomocy Urzędu Gminy 
Bestwina, za pośrednictwem wójta gminy Artura Beniowskiego, 
który sfinansował przejazd spod szkoły w Kaniowie do BPTLPiI i z 
powrotem. Wizyta mogła dojść do skutku dzięki uprzejmości wice-
prezesa Zarządu Śląskiego Klastra Lotniczego Piotra Kowalskiego. 
Upominki i słodki poczęstunek przekazały pracownice Śląskiego 
Klastra Lotniczego oraz Marian Duda.

(za stroną gminabestwina.info)
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Z pamiętnika młodego podróżnika
Drogi pamiętniku! Półkolonie w gminie Bestwina to jedna wielka 

frajda! W naszej bazie w szkole podstawowej w Bestwince mamy 
mnóstwo kreatywnych zajęć – zostaliśmy cukiernikami, uczyliśmy się 
survivalu, graliśmy w gry i poznaliśmy bibliotekę. Ale to nie wszystko! 
Wyjazdy w różne miejsca, górskie wycieczki, spotkania ze zwierzęta-
mi, kino i park rozrywki to właśnie to, co dzieciaki lubią najbardziej! 
Już chyba w całej Polsce znają nasze kolorowe czapki z daszkiem 
i herbem gminy Bestwina…

Tak mógłby się zaczynać dziecięcy wpis podsumowujący każdy 
z czterech półkolonijnych turnusów, jakie odbywały się od 3 do 28 
lipca. W tym zorganizowanym przez gminę Bestwina wypoczynku 
udział wzięło 240 uczestników, natomiast roli opiekunów podjęli 
się nauczyciele z ZSP Bestwinka i ZSP Kaniów. Kierownikiem I i II 
turnusu była Aleksandra Staniak, natomiast III i IV – Katarzyna 
Tekieli. Za pyszne obiady – jak zawsze – odpowiadała niezawodna 
gminna kuchnia.

Zaproponowane zajęcia można podzielić na stacjonarne i wy-
jazdowe. Te na miejscu wiązały się m.in. z przygotowywaniem 
truskawkowego tiramisu, nauką bushcraftu (umiejętności zwią-
zanych z przetrwaniem w lesie, używaniem krzesiwa itp.), grami 
sportowymi, zajęciami w bibliotece. Najbardziej oczekiwano jednak 
na wycieczki i to one stały się przebojem półkolonii!

W Ogrodzie Doświadczeń im. Stanisława Lema w Krako-
wie koloniści eksplorowali świat fizyki korzystając z dostępnych 
doświadczeń. Samodzielne wykonywanie eksperymentów być 
może zachęciło niektórych do tego, aby w przyszłości zostać 
następcami Einsteina lub Marii Skłodowskiej-Curie.  Również 
w Krakowie znajduje się fabryka czekolady, gdzie – wzorem 
Charliego z popularnego filmu – dzieci uczestniczyły w procesie 
powstawania smakołyków takich jak praliny. Nie mieli powodów 
do narzekania także młodzi przyrodnicy. Wyjazd do AlpakCafe 
w Starej Wsi i do Centrum Pasterskiego w Koniakowie zaznajomił 
dzieci ze światem zwierząt hodowlanych: alpak, osiołków, kóz, 
owiec i innych czworonożnych przyjaciół. Życie pod powierzchnią 
wody podziwiano w Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlą-
dowej w Jaworzu - Oprócz akwariów i gablot znajdują się tam 
prezentacje multimedialne, dekoracje z żagli i prawdziwa łódź, do 
której można wchodzić.

Wycieczka na Magurkę była być może nieco wymagająca kon-
dycyjnie, ale to dzięki niej poznano uroki Beskidu Małego. Ponadto 
młodzi turyści nauczyli się rozróżniać górskie szlaki, formy terenu, 
czytać mapy… na końcu trasy czekało ognisko z kiełbaskami, trudy 
wspinaczki wymagają przecież regeneracji! 

Park Miniatur w Inwałdzie, Multikino w Czechowicach-Dzie-
dzicach i Park Family Fun w Oświęcimiu pozwoliły na uwolnienie 
nadmiaru energii w baśniowej warowni i w lunaparku, obejrzenie 
filmu lub najsłynniejszych światowej budowli w pomniejszonej skali. 

Opiekunowie tak podsumowują zakończone półkolonie: Po-
dejmowane działania profilaktyczno-wychowawcze, miały na celu 
dbanie o prawidłowy i wszechstronny rozwój dzieci poprzez wyko-

rzystywanie podczas 
zajęć elementów pro-
gramów profilaktyki 
uniwersalnej, takiej 
jak ,,Przyjaciele Zip-
piego”, ,,Apteczka 
Pierwszej Pomocy 
Emocjonalnej” oraz 
,,Spójrz Inaczej”, 
które realizowane 
były przez wykwali-
fikowaną kadrę pe-
dagogiczną. Celem 
nadrzędnym było 
rozwijanie podsta-
wowych umiejętności 
społecznych i emocjo-
nalnych oraz przygo-
towanie do radzenia 
sobie z trudnościami. 
Działania ukierunko-
wane były na zapobieganie zachowaniom ryzykownym oraz prze-
ciwdziałaniu nieprawidłowej adaptacji społecznej dzieci w wieku 
wczesnoszkolnym poprzez wspieranie ich prawidłowego rozwoju 
i rozwijanie umiejętności psychospołecznych. 

 Aktywność ruchowa, promocja zdrowia oraz dobrego samo-
poczucia, rozwój umiejętności komunikacyjnych i społecznych… 
kierowanie się tymi wytycznymi ułatwiło dobre funkcjonowanie 
w grupie, nawiązywanie przyjaźni i rozwijanie zainteresowań. 
Każde półkolonie to szansa na wyciąganie wniosków pomocnych 
w pisaniu programu na kolejną edycję.

Sławomir Lewczak
Współpraca: Aleksandra Staniak

Półkolonie w gminie Bestwina 2023

ników. Poprzez takie warsztaty, dzieci mają szansę nie tylko zdobyć 
nową wiedzę, ale również rozwijać swoje umiejętności artystyczne 
i zrozumienie dla bogactwa kulturowego regionu.

Warto podkreślić, iż zajęcia te stanowił jedynie wycinek z boga-
tego programu Muzeum Regionalnego, które przez cały rok oferuje 

różnorodne warsztaty, wystawy i wydarzenia dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Dla wszystkich uczestników wakacyjnych zajęć pozostaje 
piękne wspomnienie, które przypominać będzie o wspaniałych 
wakacjach spędzonych na twórczych warsztatach, pośród 
pięknych ptasich motywów.

Na górskim szlaku

„AlpakCafe’’ w Starej Wsi
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Kolonia letnia do Jarosławca 
już za nami, brało w niej udział 
w lipcu ponad 60 uczniów szkół 
podstawowych z klas 3-8 z te-
renu gminy Bestwina. Każda 
z nich to doskonała okazja do 
poznania nowych miejscowo-
ści. Zwiedzanie tych miejsc oraz 
znajdujących się w nich atrakcji 
turystycznych może być fanta-
styczną przygodą i procentuje 
bogatym doświadczeniem w 
życiu najmłodszych kolonistów. 
Daje możliwość zdobycia kolej-
nych umiejętności, których wcze-
śniej się nie posiadało. Dziecko postrzega swój wyjazd jako wielkie 
wydarzenie! Wypoczynek z rówieśnikami to świetny czas sprzyjający 
zdobywaniu nowych sprawności, a poznawanie atrakcyjnych miejsc 
turystycznych będzie wspominane jeszcze długo… Dodatkowo 
kilkudniowa rozłąka z rodzicami jest doskonałą szansą do podej-
mowania samodzielnych decyzji i uczenia się odpowiedzialności.

Koloniści mogli kąpać się mo-
rzu czy na basenie, spędzać czas 
w aquaparku, zmierzyć się ze 
swoimi lękami w parku linowym. 
Ponadto w Muzeum Bursztynu 
mieli okazję dowiedzieć się jak 
powstaje „złoto Bałtyku”. Ciekawy 
czas spędzili w papugarni, mo-
tylarni czy w gabinecie luster. 
Wspólnie tańczyli na dyskotekach, 
rozwijali kreatywność podczas 
pokazu mody kolonijnej albo 
przy wykonywaniu rzeźb z piasku. 
Wszyscy dobrze się bawili, a co 
najważniejsze wrócili do domu 

z cudownymi wspomnieniami.
Bardzo serdecznie dziękuję instytucjom, które wsparły finansowo 

kolonię. Są to Urząd Gminy Bestwina oraz Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Bestwinie 

 Agnieszka Dutka

Spektakle dla dzieci w Gminnej 
Bibliotece Publicznej

Dla wielu było to pierwsze w życiu zetknięcie się z aktorami wy-
stępującymi na żywo. Przychodząc do biblioteki, najmłodsi otrzymali 
wspaniałą rozrywkę pełną niespodziewanych zwrotów akcji - to już 
kolejne „Wakacje z teatrem”, zorganizowane przez GBP w Bestwinie.

- Na każdym przedstawieniu gościła średnio około setka dzieciaków 
wraz z dorosłymi – wyjaśnia dyrektor biblioteki Marzena Kozak. – 5, 
12, 19 i 26 lipca zapraszaliśmy w mury naszej czytelni teatrzyki, które 
uczyły i bawiły, pozwalały spędzić wakacyjny czas z humorem i przygodą. 
Wszystko oczywiście zupełnie za darmo!

Teatr Blaszany Bębenek wystawił w Bestwinie dwa spektakle: 
„Skarb to nie tylko złoto” oraz „Kubusia Puchatka”, z kolei „Bajkowe 
Skarbki Śląska” zaprezentowały „Opowieść o czarodziejskim ogro-
dzie” i „Niezwykłe przygody kota i Karoliny”. Mali widzowie brali 
w przedstawieniach aktywny udział, pomagając dorosłym aktorom 
w rozwiązywaniu zagadek i w przeżywaniu niesamowitych historii.

Sławomir Lewczak

Wraz z końcem wakacji sfinalizowany zo-
stał cykl zajęć z dziećmi przygotowany przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Bestwinie 
wraz z filiami w Bestwince, Janowicach i Ka-
niowie. W pomocy na przełamanie wakacyjnej 
nudy, biblioteki oferowały nie tylko możliwość 
obcowania z literaturą, ale również bogatą 

ofertę kulturalno-rozrywkową. Uczestnicy zajęć 
mogli liczyć na ciekawe i kreatywne propozycje 
spędzenia wolnego czasu. Filia w Bestwince na 
kilka dni zaprosiła dzieci w magiczną podróż do 
świata przyszłych czarodziejów. „Zabawa w Ho-
gwart” rozpoczęła się losowaniem – tiarą przy-
działu, stworzeniem herbu domu oraz pieczęci 

sowy. Dzieci poznały metody uproszczonego 
decoupage, technikę druku wypukłego (linoryt) 
oraz wydrapały swoje fantastyczne zwierzęta na 
specjalnych blokach. Mali czarodzieje próbowali 
swoich sił w escape roomie oraz quizie wiedzy. 
Upalna pogoda dała się okiełznać dzięki ma-
gicznym soczkom w własnoręcznie wykonanej 

Jarosławiec ’23 
– wyjazd kolonijny naszych uczniów

Cztery teatralne środy

Jak Harry Potter i Pan Kleks
– podsumowanie wakacji z biblioteką

Pozdrowienia znad Baltyku!

Scena z wesołego  przedstawienia
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Zajęcia plastyczne w bibliotece

butelce, ozdobionej witrażami. Soki owocowe 
i warzywne orzeźwiały również uczestników 
w Filii w Kaniowie, gdzie dominował motyw 
ekologiczny. Naturalne materiały, własny zielnik 
i prace plastyczne z darów natury pogłębiły 
wiedzę dotyczącą zielarstwa. Dzieci zyskały 
nowe umiejętności i mogą teraz pochwalić się 
pięknymi plecionkami z wikliny papierowej. 
Zupełnie inna tematyka panowała w bibliotece 
w Janowicach, gdzie dziesięcioro uczestników 
z wielkim zaangażowaniem realizowało kolejne 
zadania, za które nagrodą były piegi. Tym sa-
mym stały się pełnoprawnymi wychowankami 

Akademii Pana Kleksa. Od teraz potrafią zapisać 
swoje imię przy pomocy włóczki („przędzenie 
liter”), czy odgadywać znaczenie najrozmait-
szych przedmiotów z „rupieciarni”. Zwiedzając 
ciekawe miasta, niejednego zaskoczą wiedzą 
geograficzną, gdyż zabytki i interesujące miasta 
nie mają już dla nich tajemnic. Najmłodsze dzie-
ci bawiły się na cotygodniowych przedstawie-
niach teatralnych przygotowanych w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Bestwinie. Wakacyjna 
inicjatywa bibliotek spotkała się z aprobatą 
dzieci i ich rodziców, frekwencja przeszła naj-
śmielsze oczekiwania. 

GBP Bestwina

Wystawa twórczości Józefa 
Smolińskiego

Bielski artysta Józef Smoliński otworzył świat swojej niebanal-
nej twórczości przed mieszkańcami gminy Bestwina, wystawiając 
w murach Muzeum Regionalnego serię prac wykonanych tuszem. 
Przyzwyczajeni do akwareli czy oleju na płótnie niezbyt często mamy 
okazję zaznajomić się z innymi technikami, a szkoda, gdyż obrazy 
J.  Smolińskiego zachwycają ilością detali i precyzją – krajobrazy, bu-
dowle, wnętrza, portrety – widać w nich talent i pasję, choć przecież 
mamy do czynienia z twórcą nieprofesjonalnym.

Józef Smoliński pochodzi z Kłobucka. Pierwsze szlify na polu sztuki 
zdobywał pod okiem ojca, uczęszczał do technikum elektryczno-
-mechanicznego w Chorzowie, natomiast służbę wojskową pełnił we 
Wrocławiu. Od lat 80. mieszka w Bielsku–Białej, tam też zafascynował 
się rysunkami ołówkiem, które wykonywał Józef Lato. Ołówek został 
zamieniony na tusz i tak rozpoczęła się wielka przygoda, zaowocowała 
po latach udziałem w wystawach indywidualnych i zbiorowych m. in. 
w filiach Książnicy Beskidzkiej, w kawiarence Przy Studni Jakubowej, 
Galerii na Zdrojowej, w Klubie Nauczyciela. Teraz pan Smoliński zawę-
drował do Bestwiny, przedstawiając grafiki, na których odnajdujemy 

Czarno na białym

Muzea od zawsze były miejscami, gdzie 
kultura i sztuka łączą się w fascynujący sposób, 
budując mosty między przeszłością a teraź-
niejszością. Jednak jedno muzeum szczególnie 
wykracza poza te granice, stając się przestrze-
nią otwartą dla wszystkich niezależnie od 
ewentualnych ograniczeń. To właśnie Muzeum 
Regionalne im. ks. Z. Bubaka w Bestwinie, które 
zaprasza osoby z niepełnosprawnościami do 
wspólnego odkrywania piękna sztuki i historii. 
Niepełnosprawność nie powinna stanowić 
przeszkody w dostępie do kultury. Muzeum 
Regionalne w pełni rozumie tę ideę, dlatego 
też cała przestrzeń muzeum sukcesywnie 
dostosowana jest do potrzeb osób z różnymi 
niepełnosprawnościami. 

Wakacje to czas, kiedy warto odkrywać 
nowe pasje i rozwijać swoje zainteresowania. 
W lipcu, Muzeum Regionalne przygotowało 
specjalną ofertę dla półkolonii letniej organizo-
wanej przez Centrum Rehabilitacji i Integracji 
Stowarzyszenia RAZEM. Uczestnicy brali udział 
w fascynujących warsztatach pt. „Mydła i pach-
nidła”. Był to nie tylko czas twórczej zabawy, ale 
również okazja do nauki i rozwijania umiejęt-
ności manualnych. Podopieczni wykonywali 

własnoręcznie mydełka oraz pachnidła do 
kąpieli, co stanowiło wspaniałą okazję do wy-
rażania siebie i swoich zdolności manualnych.

Ale to nie koniec. Sierpień przyniósł ko-
lejne wyjątkowe wydarzenie. Progi muzeum 
przekroczyli podopieczni „Centrum” - Środo-
wiskowego Domu Samopomocy. Uczestnicy 
mieli okazję podziwiać wyjątkową wystawę 
prac Józefa Smolińskiego, artysty o niezwy-
kłym talencie. Dodatkowo, wszyscy zwiedzili 
placówkę, zgłębiali lokalną historię oraz od-
krywali ciekawostki dotyczące naszej lokalnej 
ojczyzny. Pasjonującą atrakcją była również 
wizyta w Pasiece słowiańskiej oraz w Parku 
Miniatur, co pozwoliło zwiedzającym przyjrzeć 
się naturze oraz architekturze z zupełnie innej 
perspektywy. Warto podkreślić, że wszystkie 
warsztaty i zajęcia, które odbyły się w muzeum, 
były całkowicie bezpłatne dla uczestników. 
Wspieranie osób z niepełnosprawnościami 
i dawanie im szansy na rozwijanie swoich pasji 
i zainteresowań jest od lat jednym z priory-
tetowych celów Gminnego Ośrodka Kultury 
w Bestwinie.

Muzeum Regionalne w Bestwinie to miejsce, 
gdzie kultura i sztuka przenikają się z aktywno-

ścią społeczną, tworząc przestrzeń inspirującą 
dla wszystkich. Dzięki takim inicjatywom jak 
warsztaty i spotkania z artystami, placówka 
staje się nie tylko miejscem, gdzie możemy po-
dziwiać lokalną twórczość, ale także miejscem, 
które angażuje i zbliża nas do siebie nawzajem 
– powiedział Andrzej Wojtyła – pracownik 
GOK i Muzeum. Reasumując, to wspaniałe 
inicjatywy, które nie tylko przyniosły radość 
i rozrywkę, ale również stanowiły nieoce-
niony wkład w rehabilitację i rozwijanie 
potencjału osób z niepełnosprawnościami. 
Muzeum Regionalne otwiera drzwi do histo-
rii i sztuki dla wszystkich – i to jest naprawdę 
piękne przesłanie, które warto podkreślać 
i wspierać.

Muzeum Regionalne otwarte dla 
wszystkich 

– źródło inspiracji, rehabilitacji i wspólnoty

Wizyta w muzeum to szansa na integrację
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Juniorki U21 i juniorki młodsze UKS Set Kaniów przywiozły 
dwa krążki z rozgrywanych w dniach 22-23 lipca w Leśnej XX 
Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych i V Młodzieżowych Mi-
strzostw Polski U21. Starsze dziewczęta wywalczyły medale złote, 
młodsze stanęły na drugim stopniu podium. Drużyna męska U21 
zajęła miejsce szóste. Gratulujemy wszystkim, szczególnie juniorkom 
U21, dla których to już trzeci z rzędu tytuł mistrzowski.

Juniorki U21: Amelia Ewiak, Dominika Sojka, Hania Sojka, 
Paulina Paluszkiewicz (wypożyczona z UKS Kanu Katowice) 
Martyna Podgórska (wypożyczona z Feniksa Szczecin). 

Juniorki młodsze: Maja Pyjas, Roksana Głombek, Kaja Gruszka, 
Joanna Szafarczyk, Nadia Laszewska.

II miejsce trampkarzy w turnieju 
wojewódzkim

Starsi kibice z pewnością pamiętają nadawany w telewizji program 
Piłkarska kadra czeka, popularyzujący piłkę nożną i zachęcający do 
uprawiania tego sportu. Pod takim też szyldem zrzeszenie Ludowe 
Zespoły Sportowe organizuje rozgrywki dla mężczyzn i kobiet w róż-
nych kategoriach wiekowych. W wojewódzkich finałach turnieju Duża 
piłkarska kadra czeka zorganizowanym 21 czerwca w Puńcowie przez 
śląskie zrzeszenie LZS, reprezentacja trampkarzy LKS Bestwina 
zdobyła drugie miejsce, ustępując tylko LKS Orzeł Moszczenica. 
Gratulujemy!

Wakacyjny turniej skrzatów  
i smerfików w Kaniowie

Gdyby seniorska reprezentacja Polski w piłce nożnej wkładała 
w swoją grę w eliminacjach mistrzostw Europy tyle serca, co mali 
zawodnicy występujący 24 czerwca w Kaniowie, wynik meczu z Moł-
dawią z całą pewnością byłby inny… Determinacja, motywacja, 
realizowanie założeń taktycznych – wszystko można wypracować 

już w bardzo młodym wieku, kiedy futbol jest jeszcze tak napraw-
dę zabawą.

Mariusz Cupriak, trener koordynator drużyn młodzieżowych LKS 
Przełom Kaniów do udziału w witającym wakacje turnieju zaprosił 
ekipy z kategorii „skrzatów” i „smerfików”. Na płycie głównego boiska, 
podzielonej na kilka mniejszych, grało łącznie około 150 dzieciaków 
wspomaganych przez trenerów. Dzielnie kibicowali rodzice, krewni, 

Mistrzostwa Polski 
– dwa medale kajakpolistek

Piłkarska kadra czeka na zawodników 
z Bestwiny

Zawstydzili reprezentację Polski

Juniorki UKS „Set’’ na podium w Leśnej

Młodzi piłkarze LKS Bestwina

dworki, pałace, romantyczne parki, nie-
mal wyjęte z powieści Tolkiena drzewa, 
kościoły i wiejskie chaty.  

Dojrzałą twórczość Józefa Smoliń-
skiego chwalił Florian Kohut, słynny 
w naszym regionie malarz z Rudzicy. 
25 lipca odbył się bowiem w Bestwinie 
wernisaż, w którym oprócz pana Floria-
na wzięli udział członkowie znaczących 
grup artystycznych – z Bielska-Białej, 
Czechowic-Dziedzic, Pszczyny i oczywi-
ście bestwińskiej „Jaskółki”. Wzruszony 
i wdzięczny autor wystawy dziękował 
za przybycie, opowiadał o swoich wła-

snych poszukiwaniach i inspiracjach. Po 
części oficjalnej miało miejsce spotka-
nie przyjaciół Muzeum Regionalnego 
– wszystkich, którzy przez swoje dzia-
łania w taki czy inny sposób związali 
się z placówką. Od wielu lat muzealna 
galeria stoi otworem dla amatorów i pro-
fesjonalistów, debiutantów i weteranów, 
organizowane są spotkania autorskie, 
warsztaty dla dzieci i młodzieży, poga-
danki historyczne, czy też jubileusze, jak 
choćby tegoroczne 30-lecie Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Bestwińskiej.

Sławomir Lewczak
Józef Smoliński i jego obrazy
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znajomi i mieszkańcy gminy Bestwina. Rodzice przygotowali zaplecze 
gastronomiczne; można było zakupić ciasta na wynos. 

Udział w tej ciekawej imprezie dofinansowanej przez klub z Ka-
niowa i Urząd Gminy Bestwina wzięli: LKS Przełom Kaniów, LKS 

Bestwina, LKS Jawiszowice, LKS Pasjonat Dankowice, LKS Orzeł 
Kozy, Football Academy Czechowice-Dziedzice, AP Champions, 
Brazilian Soccer Schools, LKS Zamek Grodziec.

Sławomir Lewczak

Jeden z rozegranych meczówZakończenie i podsumowanie turnieju

Myśląc „dzikie drużyny” mamy często na myśli składy konstru-
owane ad hoc, grające raczej futbol na poziomie podwórkowym. 
Tymczasem ekipy biorące udział w wakacyjnych turniejach na 
boisku LKS Przełom Kaniów to bardzo często teamy już ograne; 
wielu piłkarzy na co dzień występuje w prawdziwych ligach na 
różnym szczeblu rozgrywek. Dziesiąta edycja imprezy dowodzi, 
że ta forma uprawiania piłki nożnej ma sens i przy okazji stanowi 
szansę na spotkanie towarzyskie. 1 lipca 15 drużyn stawiło się 
w Kaniowie, by spróbować sięgnąć po puchar ufundowany przez 
posła na Sejm RP Przemysława Drabka i inne cenne trofea.

Rozegrano prawie 40 spotkań, z których „z tarczą” wyszły trzy 
najlepsze składy – Inny Zespół (to również zwycięzcy wielu 
turniejów z lat ubiegłych), Wolne Atomy i Leśny KS. Prezes LKS 
Przełom Kaniów Grzegorz Wieczorek podziękował za piękną 
grę i wspólnie z posłem Przemysławem Drabkiem oraz radnym 

powiatu bielskiego Łukaszem Pasierbkiem wręczył puchary, 
nagrody rzeczowe i vouchery. Przyznano ponadto nagrody indy-
widualne dla wyróżniających się piłkarzy. Najlepszym strzelcem 
(wyłonionym po dodatkowym konkursie rzutów karnych) został 
Dawid Kowalczyk (Leśny KS), najlepszym zawodnikiem – Mateusz 
Adamski (Wyborowi), natomiast najlepiej między bramkowymi 
słupkami spisywał się Kamil Owczarz (Inny Zespół). Specjalne 
podziękowania za pomoc w organizacji rozgrywek odebrali poseł 
Przemysław Drabek, radny Łukasz Pasierbek, Jerzy Zużałek 
i Adrian Damaz.

Dla zwycięzców był szampan, dla kibiców kiełbaski i napoje, 
dla każdego – coraz lepsza, po porannych deszczach, pogoda. 
Również poziom sportowy zawodów był godny jubileuszu – niech 
zatem „dzikie drużyny” grają przez kolejne dekady.

Sławomir Lewczak

Nie taki dziki jubileusz
– turniej piłkarski o puchar posła Przemysława Drabka

Rozgrywki toczyły się na boisku LKS „Przełom’’ KaniówPiłkarze i działacze z posłem Przemysławem Drabkiem
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